
  E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s.  

                           přidružená škola UNESCO 

 

 

Materiál je součástí projektu „Odraz 1. světové války v moderní výuce“ a je prostřednictvím 

„Programu na podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících v oblasti 

předškolního, základního a středního vzdělávání v roce 2014“ spolufinancován MŠMT. 

1 

 

Pracovní list: Velká válka v geografii 

 

Úkol č. 1. 

Do předem vyznačených hranic zakresli země Trojspolku 

a země Trojdohody. Barevně rozděl země, které během 

války změnily svoje pozice (přechod k Trojdohodě a 

opačně) a zapiš je do vytvořené legendy mapy. 

Legenda mapy: 

 

 

 

 



  E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s.  

                           přidružená škola UNESCO 

 

 

Materiál je součástí projektu „Odraz 1. světové války v moderní výuce“ a je prostřednictvím 

„Programu na podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících v oblasti 

předškolního, základního a středního vzdělávání v roce 2014“ spolufinancován MŠMT. 

2 

 

Úkol č. 2. 

Které kolonie patřily v roce 1914 Německu? 

 

Které kolonie patřily v roce 1914 Velké Británii? 

 

Které kolonie patřily v roce 1914 Francii? 

 

Úkol č. 3. 

Najdi pomocí internetu a atlasu světa ty oblasti ve světě, 

které v rámci změn v rozdělení světa po Velké válce 

připadly jiným státům. Napiš, kde leží. 

• Alsasko-Lotrinsko -  

• Banát -   

• Eupen - 

• Malmedy -  

• Rwanda a Burundi -   

• Severní Šlesvicko -   

• Poznaňsko -  

• severní pobřeží Pomořanska - 

• Klajpeda - 

• Hlučínsko -   

• Mariany, Karolíny - 

• Marshallovy ostrovy -   

• Palau -  

• Samoa - 

• Volyň - 

• Besarábie - 

• Pečora - 

• Karélie - 

• Thrákie - 

• Sedmihradsko - 
                                              Jitka Němčanská   

                                                                   nemcanska@eko-g.cz 

mailto:nemcanska@eko-g.cz

